
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2020г. №251 с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок определения нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете 
объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

муниципальным учреждением муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 09.01.2019г. № 3 «О Порядке формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», Администрация муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Порядку определения нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным 
учреждением муниципального образования Байкаловский муниципальный район, 
утвержденному Постановлением Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 14.11.2019 г. № 429 (Прилагается).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.08.2020 г.

3. Разместить на сайте Администрации муниципального образования в сети Интернет 
.www.mobmr.ru

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации муниципального образования ^^даговск^^муниципальный район по 
социально-экономическим вопросам Бороздину дВ/ 

в» Г г

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

i а

А.А. Жуков

http://www.mobmr.ru


Приложение 1 
к Порядку определения нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), применяемых при расчете 

объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания муниципальным 

учреждением Байкаловский муниципальный район

Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной услуги (работы)

1.1 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб.

№ 
п/ 
п

Наименование 
штатной единицы, 
непосредственно 

оказывающей 
работу

заработная 
плата с 

начислениям 
и на 1 ставку

кол-во
ставок

кол-во 
затраченных 

человеко
часов

Доля для 
распределени 
я накладных 

расходов, 
приходя щихся 

на данную 
услугу(работу) 

%

объем 
услуги 

(работы

норма 
трудозатра 
т на услугу 

(работу)

СТОИМОСТЬ 1 
человеко-часа

нормативные 
затраты комментарий

1 2 3 4 5=4* 
фа кт.часы. 6 7 8=5/7 9=3*12мес./5 10=8*9 11

1

всего

1.2 Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества стоимостью, не превышающей 200 тыс.руб., и движимого имущества 
(основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе выполнения работы с учетом 
срока полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества, руб.

№ 
п/ 
п

Наименование 
ресурса

наименовани 
е показателя 

объема

нормативны 
й объем тариф, руб.

Доля для 
распределени 
я накладных 

расходов, 
приходя щихся 

на данную 
услугу(работу) 

%

объем 
услуги 

(работы

норма 
ресурса на 

1 работу

нормативные 
затраты



1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*8

1

всего

1-3 Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы, рубь

№ 
п/ 
п

Наименование 
ресурса

наименовани 
е показателя 

объема

нормативны 
й объем тариф, руб.

Доля для 
распределени 
я накладных 

расходов, 
приходящихся 

на данную 
услугу(работу) 

%

объем 
услуги 

(работы 
)

норма 
ресурса на 

1 работу

нормативные 
затраты

1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*8

всего

2.1 затраты на оплату коммунальных услуг, руб.

№ 
п/
п

наименование 
ресурса

наименовани 
е показателя 

объема

Показатель 
объема в 
целом по 

учреждению 
за год

тариф, руб.

Доля для 
распределени 
я накладных 

расходов, 
приходящихся 

на данную 
услугу (работу) 

%

объем 
услуги 

(работы

норма 
ресурса на 

1 работу

нормативные 
затраты

1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*8
1

всего

2.2 Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения работы, а также затраты на аренду указанного имущества, руб.



№
п/
п

наименование 
ресурса

наименовани 
е показателя 

объема

Показатель 
объема в 
целом по 

учреждению 
за год

тариф, руб.

Доля для 
распределени 
я накладных 

расходов, 
приходящихся 

на данную 
услугу(работу) 

%

объем 
услуги 

(работы

норма 
ресурса на 

1 работу

нормативные 
затраты

1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*8
1

всего

2.3 затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения работы, а также затраты на аренду указанного имущества 
руб. _______________________________________________________________________

№ 
п/ 
п

наименование 
ресурса

наименовани 
е показателя 

объема

Показатель 
объема в 
целом по 

учреждению 
за год

тариф, руб.

Доля для 
распределени 
я накладных 

расходов, 
приходящихся 

на данную 
услугу( работу) 

%

объем 
услуги 

(работы

норма 
ресурса на 

1 работу

нормативные 
затраты

1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*8
1

всего

2.4 Затраты на приобретение услуг связи, руб.

№ 
п/ 
п

Наименование 
ресурса

наименовани 
е показателя 

объема

Показатель 
объема в 
целом по 

учреждению 
за год

тариф, руб.

Доля для 
распределени 
я накладных 

расходов, 
приходящихся 

на данную 
услугу (работу) 

%

объем 
услуги 

(работы

норма 
ресурса на 

1 работу

нормативные 
затраты

1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*8

всего



2.5 Затраты на приобретение транспортных услуг, руб.

№ 
п/ 
п

Наименование 
ресурса

наименовани 
е показателя 

объема

Показатель 
объема в 
целом по 

учреждению 
за год

тариф, руб.

Доля для 
распределени 
я накладных 

расходов, 
приходя щихся 

на данную 
услугу( работу) 

%

объем 
услуги 

(работы

норма 
ресурса на 

1 работу

нормативные 
затраты

1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*8

1

всего

2.6 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении рабоi ы, 
включая административно-управленческий персонал, который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб.

№ 
п/
п

Наименование 
штатной единицы, 
не принимающей 
непосредственное 

о участия в 
выполнении 

работы

заработная 
плата с 

начислениям 
и на 1 ставку

кол-во
ставок

кол-во 
затраченных 

человеко
часов

Доля для 
распределени 
я накладных 

расходов, 
приходящихся 

на данную 
услугу (работу) 

%

объем 
услуги 

(работы 
)

норма 
трудозатра 

т

СТОИМОСТЬ 1 
человеко-часа

нормативны 
е затраты коментарий

1 2 3 4 5=4*норма 
часов. 6 7 8=5/7 9=3*12мес./5*

6 10=9*8 11

всего



2.7 Затраты на прочие общехозяйственные нужды, руб.

№
п/
п

наименование 
затрат ед.изм. нормативны 

й объем
тариф 

(цена), руб.

Доля для 
распределени 
я накладных 

расходов, 
приходя щихся 

на данную 
услугу( работу) 

%

объем 
услуги 

(работы

норма 
ресурса на 

1 работу

нормативные 
затраты

1 2 3 4 5 6 7 8=4/7*6 9=5*8

1

всего

Итого нормативные затраты на 1 услугу(работу)

Нормативные затраты на (кол-во услуг, работ) *норматив оказания одной услуги (работы) =руб.

Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения

№ 
п/ 
п

наименование 
расходов

налоговая 
база, руб.

ставка 
налога, %

Сумма 
исчисленног 

о налога, 
подлежащег 

о уплате, 
руб.

1 2 3 4 5
1

всего


